
Contacto

Teléfono +034 955974525
Correo Electrónico secretariageneral@lebrija.es

Dirección Postal

Plaza España, 1
(41740) Lebrija España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4105300J-2024/000112-PEA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lebrija
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lebrija.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1LnKOU%2Bif1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los suministros y servicios necesarios para la creación de un nuevo
centro de proceso de datos en la Casa Consistorial ¿ Ayuntamiento de Lebrija

Contratación de los suministros y servicios necesarios para la creación de un nuevo centro de proceso de datosDescripción 
en la Casa Consistorial ¿ Ayuntamiento de Lebrija
Valor estimado del contrato 157.799,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.937,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.799,37 EUR.

Clasificación CPV
51610000 - Servicios de instalación de ordenadores y de equipo para procesamiento de la información.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.lebrija.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1LnKOU%2Bif1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Acondicionamiento de espacios y cerramientos, Subsistema de climatización,
Subsistema eléctrico, Subsistema de detección y extinción de incendios, Subsistema de bastidores,
canalización y cableado estructurado y Subsistema de monitorización y seguridad.

Acondicionamiento de espacios y cerramientos, Subsistema de climatización, Subsistema eléctrico,Descripción 
Subsistema de detección y extinción de incendios, Subsistema de bastidores, canalización y cableado estructurado y
Subsistema de monitorización y seguridad.
Valor estimado del contrato 138.022,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 167.006,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.022,15 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INNOVACIONES TECNOLÓGICAS DEL SUR, S.L.
NIF B23592181
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE SIERRA MORENA 12 CTSA II GEOLIT
(23620) MENGÍBAR España

Contacto

Teléfono 627976599
Correo Electrónico jesus@innovasur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125.638,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 152.022,77 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gpGyOVtdCFNcdd8ZjHyNulPuzrBb1caH3xU/GUuu3pSkeRk0nt65IxUMLs2Ti2yw8Xn%2Bm2s0HEL9F1T8oBihAeT0Zuj0pg3CdI8KUdYqCl0//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Observaciones: 180 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Implantación de un sistema de copia de seguridad con protección
antiransomware

Implantación de un sistema de copia de seguridad con protección antiransomwareDescripción 
Valor estimado del contrato 19.777,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.930,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.777,22 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS, IMPORTACIONES Y MANTENIMIENTOS ELECTRÓNICOS, S.A.U. (SERMICRO)
NIF A78032315
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE PRADILLO, 48-50
(28002) MADRID España

Contacto

Teléfono 917448600
Correo Electrónico contratacion@sermicro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.693,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.829,62 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 180 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas



LugarEvento de apertura de sobre oferta tecnica

Lugar

Plaza de España, 1

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41740) LEBRIJA España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
A determinar

Dirección Postal

Calle Castelar nº 22
(41001) Sevilla España

Ofertas electrónicas recibidas 2

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía (TARCJA)

Plazo de Presentación

Hasta el 02/10/2024

Proceso de Licitación

Contratación de los suministros y servicios necesarios para la creación de un nuevo centro de proceso de datos en la Casa
Consistorial ¿ Ayuntamiento de Lebrija
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Plaza de España, 1

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41740) LEBRIJA España

Evento de apertura de sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
A determinar

Plaza de España, 1

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41740) LEBRIJA España

Apertura sobre oferta técnica
A determinar

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SzwgYLumQ23jHF5 qKI4aaw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características Funcionales [1]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

ID 0000014123666 |  2024-000953353 | Mon, 09 Sep 2024 12:32:17:371 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112947527930860014498682988723627727611 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SzwgYLumQ23jHF5qKI4aaw%3D%3D

